
Zarasų medžiotojų ir žvejų draugijos 

Įstatai 

 

Zarasai, du tūkstančiai dvidešimt trečių metų birželio mėn. 8 d. 

Įstatai keičiami vadovaujantis 2004 m. Sausio 22 d. Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatymų Nr. 
IX – 1969. 

I SKIRSNIS. BENDROJI DALIS 

1.1   Zarasų medžiotojų ir žvejų draugija (toliau Draugija) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės 
atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija, turinti ūkinį, finansinį, 
organizacinį ir teisinį savarankiškumą savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 
asociacijų įstatymu, Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymu, Lietuvos Respublikos 
mėgėjiškos žūklės įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės sprendimais ir 
įstatymais. 

1.2   Draugijos veiklos tikslas nėra pelno siekimas. Pagrindiniai Draugijos veiklos tikslai yra 
suvienyti besidominčius žvejyba ir medžiokle bei mylinčius gamtą kraštiečius, ugdyti taurų 
Draugijos narių požiūrį i gamtą, saugoti ir gausinti bei reguliuoti žuvų bei laukinių žvėrių ir 
paukščių išteklius, puoselėti žvejybos ir medžioklės kultūrą ir tradicijas, saugoti ir globoti 
Lietuvos miškų, laukų ir vandens fauną, rūpintis ekologine pusiausvyra, derinti gyvūnijos ir jos 
aplinkos santyki, propaguoti gamtosaugos įdėjęs, siekti mažinti nuostolius, laukinių žvėrių 
daromus pasėliams, mokyti medžioti bei žvejoti pagal galiojančias taisykles, užsiimti kita veikla, 
padedančia siekti Draugijos tikslų bei neprieštaraujančia galiojantiems įstatymams. 

1.3   Draugijos pavadinimas – Zarasų medžiotojų ir žvejų draugija. 
1.4   Draugija turi savo atributiką – Draugijos emblemą ir ženklą. 
1.5   Draugijos veiklos teritorija yra Lietuvos Respublikos teritorija. 
1.6   Draugijos finansiniais metais laikomu kalendoriniai metai. 
 
II SKIRSNIS. DRAUGIJOS TEISĖS 

2.1 Draugija turi teisę: 
2.1.1. privalomai – bent vieną atsiskaitomąją sąskaitą Lietuvos Respublikos įregistruotoje kredito 

įstaigoje, taip pat sąskaitų užsienio valstybėse teisės aktų nustatyta tvarka, savo antspaudą ir 
jį keisti bei naudoti savo nuožiūra; 

2.1.2. nekliudomai raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti 
Draugijos tikslus ir uždavinius; 

2.1.3. steigti visuomenės informavimo priemones, užsiimti leidyba; 
2.1.4. organizuoti konferencijas, simpoziumus, kitokius susirinkimus ir masinius renginius; 
2.1.5. pirkti ar kitokias būdais įgyti reikalingą savo veiklai turtą, taip pat jį parduoti, išnuomoti, 

įkeisti ar kitaip juo disponuoti; 
2.1.6. naudoti lėšas įstatuose nustatytiems tikslams įgyvendinti; 
2.1.7. skirti lėšų labdarai ir paramai, sveikatos apsaugai, kultūrai, mokslui, švietimui, kūno kultūrai 

ir sportui, taip pat stichinių nelaimių it ypatingos padėties padarinių likvidavimui; 
2.1.8. samdyti asmenis įstatuose numatytai veiklai ir tikslams įgyvendinti; 
2.1.9. gauti lėšų ar kitokio turo iš tarptautinių visuomeninių organizacijų, nevalstybinių 

organizacijų, fondų, taip pat asmenų; 
2.1.10. nustatyti draugijos nariams teikiamų paslaugų ir sutartinių darbų kainas, įkainius ir tarifus, 

išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymų numatytus atvejus. 
.  



2.1.11. reorganizuotis, persitvarkyti, būti kitų ne pelno įmonių steigėju, steigti juridinius asmenius 
ir būti jų dalyviais, išskyrus juridinius asmenius, kurių atsakomybė už juridinio asmens 
prievoles yra neribota; jungtis į asociacijų sąjungas, tarp jų tarptautines, bei dalyvauti jų 
veikloje; 

2.1.12. skelbti konkursus priemonėms įgyvendinti, tame tarpe ir gamtosauginiams projektams; 
2.1.13.  užmegzti tarptautinius ryšius, keisti delegacijoms, dalyvauti renginiuose užsienyje; 
2.1.14. jungtis į asociacijų sąjungas, tarp jų tarptautines, bei dalyvauti jų veikloje; 
2.1.15. steigti fondus; 
2.2.1. Draugija privalo laikytis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 16 str. nustatytų veiklos 

ribojimų. 
 

III SKIRSNIS. DRAUGIJOS VEIKLOS SRITYS BEI RŪŠYS 

 
3.1. Pagrindinės Draugijos veiklos sritys yra medžioklė bei mėgėjiška žūklė ir su ja susijusi 

veikla, t.y. Draugijos: 
3.1.1  nustatyti tvarka nuomoja medžioklės plotus bei mėgėjiškos žūklės skirtus vandens telkinius; 
3.1.2  padeda organizuoti ir atlikti žūklės telkinių įžuvinimo bei vandens telkinių apsaugą; 
3.1.3  padeda atlikti medžiojamųjų žvėrelių selekciją formuojant tinkamiausių žvėrių populiacijų 

struktūras; 
3.1.4  atlieka ar padeda atlikti vandens telkinių įžuvinimo ir biomelioracijos darbus; 
3.1.5  padeda nustatyti tvarka atlikti medžiojamosios faunos ir žuvų išteklių apskaitą; 
3.1.6  rūpinasi medžiotojų bei žvejų mokymu, jų kvalifikacijos kėlimu; 
3.1.7  rengia savo narių talkas, sąskrydžius, konkursus, parodas bei šventes; 
3.1.8  bendradarbiauja ir keičiasi informacija su kitomis organizacijomis, mokslo, aplinkos 

apsaugos bei kitomis valstybinėmis žinybomis, savivaldybėmis; 
3.1.9  kaupia mokslinius, informacinius, mokomuosius medžioklės leidinius; 
3.1.10  rengia medžioklinio sportinio šaudymo, klastingo bei žūklės varžybas, medžioklinių šunų 

parodas, apžiūras, lauko bandymus, teisėjų, trenerių seminarus, medžioklės ir žuvų trofėjų 
apžiūras ir parodas, steigia medžioklės ir žūklės muziejus; 

3.1.11  įrengia medžiotojų ir žvejų bazes, šaudyklas, valčių prieplaukas, medžioklinių šunų. Žuvų, 
paukščių veisyklas; 

3.1.12  teigia savo nariams ir svečiams paslaugas, susijusias su medžioklės bei žūklės 
organizavimu, prekiaujant įstatymų nustatyta tvarka medžioklės trofėjais, medžioklės bei žūklės 
reikmenimis ir kita produkcija; 

3.1.13  tvarko draugijos teritorijoje veikiančių medžiotojų bei žvejų- mėgėjų klubų ir būrelių 
apskaitą, koordinuoja jų veiklą, atstovauja jų interesams Lietuvos valdžios ir valdymo 
institucijose; 

3.1.14  teikia medžiotojų sąvadui duomenis apie medžiotojų klubams ar būreliams priklausančius 
medžiotojus; 

3.1.15  organizuoja parengiamuosius kursus besirengiantiems laikyti medžioklės egzaminą, 
stažuotes ir medžiotojų mokymo kursus; 

3.1.16  organizuoja medžiotojų – selekcininkų, medžioklės trofėjų ekspertų, kinologų rengimą bei 
suteikia atitinkamą kvalifikaciją; 

3.1.17  kasmet daro žymas medžiotojų bilietuose apie duomenų medžiotojų sąvadui pateikimą; 
3.1.18  teikia apskrities teisės medžiotojų suteikimo ir panaikinimo komisijai siūlymus dėl 

asmenims sutektos teisės medžioti panaikinimo. 
3.2 Pagal EVRK Draugija vykdo arba numato vykdyti šią veiklą: 
 (01.50) Medžioklė, gaudymas spąstais ir medžiojamųjų gyvūnų veisimas bei susijusių 

paslaugų veikla. Į šią klasę įeina: - gyvūnų medžiojimas ir gaudymas spąstais maistui, 
kailiams, odai, tyrinėjimo tikslams, zoologijos sodams ar lankymui namuose; - sumedžiotų 



arba spąstais sugautų žvėrių kailiukų, roplių arba paukščių odų gavyba;- medžiojamųjų 
gyvūnų veisimas;- komercinę medžioklę ir gaudymą spąstais remiantis veikla. Į šią klasę taip 
pat įeina:- jūrų žinduolių, pavyzdžiui, jūrų vėplių ir ruonių, gaudymas. Į šią klasę neįeina:- 
ūkiuose auginamų gyvūnų kailiukų, roplių ir paukščių odų gavyba, žr. 01.25;- gyvūnų 
auginimas ūkiuose, žr. 01.25;- bandinių gaudymas, žr. 05.01 ;- skerdyklose skerstų gyvulių 
odų ir kailių gavyba, žr. 15.11;- sportinė ar pramoginė medžioklė, žr. 92.62. 

• (05.01.10) Žvejyba jūros ir vandens vandenyse. 
• (05.02) Žuvų auginimas. Į šią klasę įeina:  austrių ikrų, valgomųjų moliuskų, omarų, krevečių 

lervų, žuvų ir vėžiagyvių mailiaus auginimas;- jūrų dumblių ir kitų valgomųjų jūrų augalų 
auginimas; žuvų auginimas jūrose ir gėluose vandenyse, įskaitant ir akvariuminių žuvyčių 
auginimas; austrių auginimas; paslaugų veikla būdinga žuvivaisos ir žuvų ūkiams. Į šia klasę 
neįeina: varlių auginimas, žr. 01.25; sportinės žūklės draustinių eksploatavimas, žr. 92.62. 

• (15.11) Mėsos gamyba, paruošimas ir konservavimas. Į šią klasę įeina: šviežios, šaldytos 
ar užšaldytos skerdienos gamyba; šviežios, šaldytos ar užšaldytos kapotos mėsos gamyba. Į 
šią klasę taip pat įeina: žaliaminių odų ir kailių gavyba skerdyklose, įskaitant vilnos šalinimą 
nuo paskerstų gyvulių odų; maistinių gyvulinių riebalų lydymas; gyvulių subproduktų 
perdirbimas; peštos vilnos gavyba; Į šią klasę neįeina: valgomųjų paukštienos taukų lydymas, 
žr. 15.12; mėsos fasavimas didmeninės prekybos įmonėje savo lėšomis, žr. 51.32: mėsos 
fasavimas už mokestį ar pagal sutartį, žr. 74.82. 

• (15.20) Žuvų ir žuvų produktų paruošimas, perdirbimas ir konservavimas. Į šią klasę 
įeina: žuvų, vėžiagyvių ir moliuskų paruošimas ir konservavimas: sušaldymas, atšaldymas, 
džiovinimas, rūkymas, sūdymas, mirkymas sūryme, konservavimas sandarioje taroje ir kt.; 
žuvų, vėžiagyvių ir moliuskų produktų gamyba; paruoštų žuvų patiekalų gamyba; žuvies 
miltų, naudojamų gyvūnams šerti gamyba. Į šią klasę neįeina: Žūklaujančių ir tuo pačiu žuvis 
perdirbinančių bei konservuojančių laivų veikla, žr. 05.01; aliejaus ir taukų gamyba iš jūros 
produktų, žr. 15.41; žuvienių gamyba, žr. 15.89 

• (17.52) Virvių, lynų, virvelių ir tinklų gamyba. Į šią klasę įeina: įmirkytų arba neįmirkytų, 
padengtų ar nepadengtų, aptrauktų ar neaptrauktų guma ar plastiku tekstilės pluoštų virvių, 
virvelių, lynų ir laivavirvių bei panašių dirbinių gamyba; tinklų iš virvių, virvelių ar lynų 
gamyba; tinklinės medžiagos ar virvių dirbinių (žvejybos tinklų, laivo fenderių, iškrovimo 
pagalvių, pakrovimo stropų, lynų ar laivavirvių su metaliniais žiedais ir kt.) gamyba. Į šią 
klasę neįeina: tinklelių plaukams gamyba, žr. 18.24. 

• (18.30) Kailių išdirbimas ir dažymas; kailių dirbinių ir gaminių gamyba. Į šią klasę įeina: 
kailių ir odų išdirbimas bei dažymas: skutimas (valymas), šikšninimas, riebalų šalinimas, 
rauginimas, balinimas, kirpimas ir vilnų išpešiojimas bei dažymas;- laikinių gaminių ir 
dirbinių gamyba: kailinių drabužių ir drabužių priedų, gaminių ir dirbinių iš kailių atliekų 
gaminimas, pavyzdžiui, demblių, apsiuvų, juostų ir kt., įvairių kailinių gaminių ir dirbinių: 
kilimėlių, neprikimštų pamsukų (pufų), gabaliukų pramoniniam blizginimui (poliravimui). Į 
šią klasę taip pat įeina:- dirbtinio kailio ir jo dirbinių gamyba. Į šią klasę neįeina:- žaliaminių 
kailių gamyba, žr. 01.25, 01.50; žaliaminių odų ir kailių gamyba, žr. 15.11;- kailių pakaitalų 
(austų ar megztų ilgaplaukių medžiagų) gamyba, žr. 17.2, 17.60;- kailinių kepurių gamyba, 
žr. 18.24;- kailių papuoštų drabužių gamyba, žr. 18.24;- aulinukų ir batelių su kailio detalėmis 
gamyba, žr. 19.30. 

• (19.10) Odų rauginimas ir išdirbimas. Į šia klasę įeina: odų rauginimas; zomšos, 
pergamento, lakuotų ar metalizuotų odų gamyba; kompozicinės odos gamyba. Į šią klasę 
neįeina: žaliaminių odų ir kailių gamyba, žr. 15.11; odinių drabužių siuvimas, žr. 18.10; 

  



• (22.15) Kita leidyba. Į šią klasę įeina: leidyba, fotografijų graviūrų, pašto atvirukų, 
tvarkaraščių, blankų plakatų meno kūrinių reprodukcijų kitų spaudinių, pavyzdžiui, 
padaugintų mechaniniu ar foto mechaniniu būdu pašto atvirukų. 
 

• (22.22) Kitas, niekur kitur nepriskirtas, spausdinimas. Į šią klasę  įeina: žurnalų ir kitų 
periodinių leidinių, knygų, brošiūrų, muzikos kūrinių ir rankraščių, žemėlapių, atlasų, 
plakatų, reklamos katalogų, prospektų ir kitų reklaminių spaudinių, pašto ir mokesčių ženklų, 
prekių lydraščių, čekių ir kitų vertybinių popierių, registrų, albumų, dienynų, kalendorių. Į 
šią klasę neįeina: popierinių žymenų, etikečių, spausdinimas, žr. 21.25, žr. 22.1. 

•  
(22.25) Pagalbine, su spausdinimu susijusi, veikla. Į šią klasę įeina: reprografinių 
produktų gamyba; pateikties laikmenų gamyba, pvz., skaidrių ir kitokio skaitmeninio 
pavidalo pateikčių; spaudinių projektavimas, pvz., maketavimas, eskizų, prototipų darymas, 
ir pan;. kitos grafines veiklos rūšys, tokios kaip graviūros klišių darymas, ornamentų 
kūrimas ar štampavimas, perrašymas Brailio šriftu, skylių pramušimas ir pragręžimas, 
įspaudu darymas, lakavimas ir laminavimas, lankti tikrinimas ir įklijų sutvarkymas, 
lankstymas. 
 · 

• (22.31) Garso įrašų tiražavimas. Į šią klasę įeina: muzikos ir kitų garso įrašų tiražavimas  
iš patefono plokštelių, kompaktinių bei  skaitmeninių vaizdo  diskų ir garsajuosčių ar 
kitų garso įrašų  originalų. 

•  
• (22.32) Vaizdo įrašų tiražavimas. Į šią klasę įeina: kino filmo ir kitų vaizdo įrašų 

tiražavimas iš vaizdajuosčių ir skaitmeninių vaizdo diskų! (DVD) originalų. 
 

• (36.40) Sporto reikmenų gamyba. Į šią klasę įeina: sporto, lauko ir kambario žaidimams 
skirtų daiktų ir įrangos gamyba: kietų, minkštų ir pripučiamųjų kamuolių, rakečių, kriketo ir 
beisbolo 1azdų, golfo lazdų ir pan.,· slidžių, apkaustų ir atramų, burlenčių, sportines žūklės 
reikmenų, įskaitant grabštukus, medžiokles, alpinizmo ir kt. reikmenų, sportinių odinių 
pirštinių ir galvos apdangalų, plaukimo bei irklavimo baseinų praustuvių ir kt., pačiūžų 
riedučių ir kt.,. lankų ir arbalėtų,. gimnastikos ar atletikos įrenginių, gimnastikos, fizinio 
gurdinimosi ar atletikos įrangos. Į  š i ą  k l a s ę  neįeina: laivų burių gamyba, žr. 17.40; 
sportinių drabužių gamyba; žr. 18; balno reikmenų  ir pakinktų gamyba, žr. 19.20; sportines 
avalynės gamyba, žr. 19.30; ginklų ir šaudmenų gamyba, žr. 29.60; sportinių transporto 
priemonių, kitokių negu sportines rogutes ir kt., gamyba, žr. 34, 35  valčių gamyba, žr. 35.12; 
biliardo stalų ir kėglių kelių įrenginių gamyba, žr. 36.50; vytinių ir botagų gamyba, žr. 16.63. 
 

• (36.63) Kita, niekur kitur nepriskirta, gamyba. Į šią klasę įeina: mechaniku ar 
nemechaninių visų rūšių plunksnakočių ir pieštukų gamyba: pieštukų šerdelių gamyba; 
spaudų datai žymėti, antspaudui uždėti ar numeriui nurodyti, rankinių spausdinimo ar 
reljefinio įspaudavimo aparatų, rankinių spausdinimo įrenginių, rašomųjų mašinalių 
juostelių, antspaudų pagalvėlių gamyba; vaikiškų vežimėlių gamyba; skėčių nuo lietaus ir 
saules, lazdų, lazdų-sėdynių, vytinių, botagų, sagų, spaudžių, kabių, sąsagų, užtrauktukų 
gamyba;- žiebtuvėlių ir degtukų gamyba; asmeninio naudojimo dirbinių: pypkių, šukų, 
plaukams pritaikymas, plaukų segtukų, kvepalų purkštukų, termosų ir kitų asmeninio ar 
buitinio naudojimo vakuuminių indų, perukų, dirbtinių barzdų ir. antakių 'gamyba;- 
kamšelių, sūpuoklių, šaudyklų (tirų) ir kitų pramoginių įrenginių gamyba; linoleurno ir 

  



kitų neplastikinių grindų dangų gamyba; įvairių dirbinių: žvakių, žvakučių ir panašių 
gaminių, dirbtinių: gelių, vaisių ir lapų, priemonių, naudojamų triukams rodyti ir pokštams 
krėsti, rankinių sietų ir rėčių; siuvėjų manekenų ir kt. gamyba;- iškamšų darymas. Į šią 
klasę neįeina: žvakių ir žibintų dagčių gamyba, žr. 17.54. 

• (52.47) Knygų, laikraščių ir raštinės reikmenų mažmenine prekyba. Į šią klasę taip pat 
įeina: rašymo reikmenų, pavyzdžiui, plunksnakočių, pieštukų, popieriaus ir kt., 
mažmeninė prekyba. Į šią  klasę neįeina:- naudotų ir antikvarinių knygų mažmeninė 
prekyba, žr. 52.50. 

• (52.48) Kita mažmenine prekyba specializuotose parduotuvėse. Į šią klasę įeina: įstaigos 
įrangos, kompiuterių ir standartines (bendrojo naudojimo) programines įrangos specializuota  
mažmenine prekyba; fotografinės, optines ir tiksliosios įrangos specializuota mažmeninė 
prekyba; nuotolinio ryšio (telekomunikacijų įrangos specializuota mažmeninė prekyba; 
optikų veikla; popierinių sienų: apmušalų ir grindų dangų specializuota mažmeninė prekyba; 
kilimų ir kilimėlių specializuota mažmeninė prekyba; rankinių ir kitų laikrodžių bei 
juvelyrinių dirbinių specializuota mažmeninė prekyba; sporto prekių, žvejybos reikmenų, 
stovyklavimo prekių, valčių: ir dviračių: specializuota mažmeninė prekyba;- žaidimų ir žaislų 
specializuota mažmeninė prekyba; gėlių ir sodinukų, sėklų, trąšų, gyvų naminių gyvūnėlių 
(kačių, šunų ir kt.) ir jų pašarų specializuota mažmeninė prekyba; suvenyrų, meno dirbinių ir 
religinių reikmenų specializuota mažmeninė prekyba;- buitinio skystojo kuro, dujų balionų, 
akmens anglių! ir malkų specializuota mažmeninė prekyba; ginklų ir šaudmenų specializuota 
mažmeninė prekyba;- ženklų ir monetų specializuota mažmeninė prekyba;- kitų, niekur kitur 
nepriskirtų, ne maisto produktų mažmeninė prekyba.· 

• (52.50) Naudotų daiktų mažmeninė prekyba parduotuvėse. Į šią klasę įeina: naudotų 
knygų mažmeninė prekyba;- kitų naudotų prekių mažmeninė prekyba;- antikvarinių daiktų 
mažmeninė prekyba. Į šią klasę neįeina: naudotų variklinių transporto priemonių mažmeninė 
prekyba, žr. 50.10. 

• (55.10) Viešbučiai. Į šią klasę įeina: aprūpinimas laikina buveine:. viešbučiuose, 
moteliuose ir užeigos namuose,. viešbučiuose su konferencijos įrenginiais. Į šią .klasę 
neįeina: patalpų ilgalaikiam apgyvendinimui nuoma, žr. 70.20. 

• (55.22) Stovyklavietes, įskaitant aikšteles automobiliniams nameliams. 
• (55.23) Aprūpinimas kita, niekur kitur nepriskirta, laikinąja buveine. Į šią klasę 

įeina:- aprūpinimas laikina buveine:. nedideliuose vasarnamiuose, kotedžuose, vilose ir 
butuose,. studentų namuose, universitetų, mokyklų: bendrabučiuose,. sezoninių arba 
migruojančių darbininkų bendrabučiuose,. kitose, niekur kitur nepriskirtose, poilsinėse. 

• (55.30) Restoranai. Į šią klasę įeina:- įvairių pramogų lydimas valgių.(užkandžių) 
ir gėrimų pardavimas vartoti vietoje:. restoranuose,. savitarnos restoranuose, 
pavyzdžiui, užkandinėse, greitosiose  užkandinėse,  pavyzdžiui, karštų sumuštinių: 
baruose, restoranuose, kuriuose prekiaujama maistu išsineštinai,. kioskuose, 
pardavinėjančiuose žuvis su keptomis bulvėmis, ir pan.,. ledainėse,. geležinkelių 
kompanijų ir kitų keleivius aptarnaujančių transporto organizacijų transporto 
priemonėse įrengtų restoranų veikla. Į šią klasę neįeina:- prekyba iš automatų smulkioms 
prekėms pardavinėti, žr. 52.63.· 

• (55.40) Barai. Į šią klasę įeina:- įvairių pramogų lydimas gėrimų: pardavimas. vartoti 
vietoje: smuklėse, baruose, naktiniuose klubuose, aludėse ir kt.. Į šią klasę neįeina:- 
prekyba iš automatų smulkioms prekėms pardavinėti, žr. 2.63;- gėrimų pardavimas 
išsinešimui,. žr.52 

• (55.52) Pagaminto valgio tiekimas: Į šią klasę įeina:- gatavų valgių (užkandžių), paruoštų 
pagrindiniame maisto bloke, bet vartojamų kitoje vietoje, tiekėjų veikla, pavyzdžiui, 
pagamintų valgių (užkandžių) tiekimas:- aviacijos bendrovėms;- skubus .valgių 

  



pristatymas į namus;- banketams (kviestiniams pietums), bendroms vaišėms;- 
vestuvėms, vakarėliams ir kitoms iškilmėms ar ceremonijoms. 

• (61.20) Vidaus vandenų transportas. Į šią klasę įeina:- keleivių ar krovinių vežimas 
upėmis, kanalais, ežerais ir kitais vidaus vandenų: keliais, įskaitant vežimą uostuose ar 
dokuose. Į šią klasę taip pat įeina:- pramoginių katerių, su įgulos samdymu, nuoma. 

• (63.22)Kita papildomoji vandens transporto veikla Į šią klasę įeina:- veikla, susijusi 
su keleivių, gyvulių ar krovinių vežimu vandens transportu:. galinių punktų įrenginių, 
pavyzdžiui, uostų ir krantinių eksploatavimas, . vandens kelių šliuzų ir kt. 
eksploatavimas,. navigacijos, laivų vedimo (locmanų veikla) ir inkaravimo veikla,. 
laivų pakrovimas ir iškrovimas lichteriais, povandeniniai gelbėjimo darbai,. švyturių 
veikla. 

• (63.30) Kelionių agentūrų ir ekskursijų organizatorių veikla; kitos, niekur kitur 
nepriskirtos, turistams teikiamos paslaugos. Į šią klasę įeina:- kelionių agentūrų veikla:. 
kelionių informacijos, konsultacijų teikimas ir kelionių planavimas,. kelionių rengimas, 
keliautojų ir turistų: aprūpinimas buveine bei transportu,. aprūpinimas bilietais, vietinių 
turistines informacijos centrų ir apgyvendinimo įstaigų veikla turistų gidų veikla. 

• (70.20) Nekilnojamojo turto priklausančio nuosavybes ar kita teise išnuomojimas.  
Į šią klasę įeina:- nuosavo ar kitaip priklausančių nekilnojamojo turto naudojimas ir 
išnuomojimas, pavyzdžiui:. gyvenamų namų ir butų,. negyvenamų pastatų, įskaitant 
parodų sales, žemės.  Į šią klasę neįeina:- viešbučių, svečių kambarių nakvynes vietų, 
Automobilinių namelių stovyklaviečių ir kitų negyvenamųjų ar laikino apgyvendinimo 
vietų  eksploatavimas, žr. 55. 

• (71.22) Vandens transporto įrangos nuoma. Į šią klasę įeina:- vandens transporto 
įrangos, pavyzdžiui, komercinių valčių, katerių ir laivų be įgulos, nuoma ir operacinė 
išperkamoji nuoma (lizingas). Į šią klasę neįeina:- vandens transporto įrangos, su 
įgulos samdymu, nuoma, žr. 61;- finansine išperkamoji nuoma (lizingas), žr. 65.21; 
pramoginių laivų nuoma, žr. 71.40. 

• (71.40) Kitų, niekur kitur nepriskirtų, asmeninių ir namų ūkio reikmenų nuoma. Į šią 
klasę įeina:- kitokių daiktų nuoma namų ūkiams ar pramones įmonėms;. tekstiles 
dirbinių, drabužių ir avalynes,. baldų keraminių ir stiklinių indų, virtuves ir pietų indų, 
elektrinių buitinių prietaisų, . pramoginių laivų,. dviračių,. sporto įrangos,. juvelyrinių 
dirbinių muzikos instrumentų, dekoracijų ir kostiumų,. knygų, žurnalų ir laikraščių,. 
vaizdajuosčių, įrašytų skaitmeninių vaizdo diskų (DVD), garsajuosčių, kompaktinių 
diskų (CD)·ir kt.,. ,,pasidaryk-pats" reikalingų mašinų ir įrenginių, rankinių įrankių,. gelių: 
ir sodinukų. Į šią klasę neįeina:- automobilių ir mikroautobusų, motociklų, 
automobilinių namelių ir priekabų: nuoma, žr. 71.1 ir 71.2;-bibliotekų knygų, žurnalų 
laikraščių garsajuosčių, vaizdajuosčių ir skaitmeninių vaizdo disk11 (DVD) nuoma, žr. 
92.51;- skalbinių, darbinių. drabužių ir panašių daiktų: nuoma skalbyklose, žr. 93.01. 

• (73.10) Gamtos mokslų ir inžinerijos moksliniai tyrimai ir taikomoji veikla. Į šią 
klasę įeina:- minėtų: trijų tipų sistemingi tyrimai ir kūrybinis darbas gamtos moksluose 
(matematikoje, fizikoje, astronomijoje, chemijoje, gamtotyroje, medicinos moksluose, 
dirvotyroje, žemės ūkio moksluose ir kt.). Jie yra atliekami siekiant padidinti turim 
žinių kieki ir pagerinti jų panaudojimą.. Į šią klasę neįeina:- daugiadisciplininiai 
moksliniai tyrimai ir bandomoji veikla. 

• (80.42) Suaugusiųjų ir kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas. Į šią klasę įeina:- 
suaugusiųjų, t.y. žmonių, kurie nesimoko nuosekliosios (tradicines) švietimo sistemos 
mokyklose arba aukštojo mokslo sistemos įstaigose, mokymas. Mokomasi gali būti dienos 
metu arba vakare, mokyklose arba specialiose įstaigose, skirtose suaugusiems mokytis;- 
neapibrėžto lygmens švietimas. Į šią klasę neįeina:- aukštasis mokslas, žr. 80.30;- šokių 
mokyklų veikla, žr. 92.34;- sporto ir zaidim11 mokykl11 veikla, žr. 92.62  



• (91.33) Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystes organizacijų veikla. Į šia klasę 
įeina:- tiesiogiai nesusijusių su politinėmis partijomis organizacijų, kurios 
visuomenines problemas ir reikalus bando spręsti viešuoju švietimu, politiniu spaudimu, 
fondų rinkimu ir kt. veikla:. piliečių iniciatyvos ir protesto judėjimai,. aplinkos apsaugos 
ir ekologiniai judėjimai,. organizacijos, remiančios bendruomenes ir kitų niekur kitur 
nepriskirtų švietimo veiklų. organizacijos, ginančios ir padedančios specifinėms 
grupėms, pavyzdžiui, etninėms grupėms ir mažumoms,. patriotinių  tikslų asociacijos, 
įskaitant karo veteranu asociacijas;- tam tikrų interesų grupes, pavyzdžiui, turistų 
klubai, automobilininkų klubai bei asociacijos ir vartotojų asociacijos;- bendrų socialinių 
interesų asociacijos, pavyzdžiui, Rotari klubai, masonti ložės ir kt.; - jaunuolių jaunimo, 
studentų asociacijos, klubai ir brolijos ir kt.;- kultūrines arba poilsio organizavimo 
veiklos ar mėgstamiausio užsiėmimo, išskyros sporto ir žaidimų, asociacijos, 
pavyzdžiui, poezijos, literatūros, istorijos, sodininkavimo, filmavimo ar fotografavimo, 
muzikos ar meno, amatų ar kolekcininkų klubai, socialiniai klubai, karnavalų klubai ir 
kt.;- gyvūnų apsaugos asociacijos. Į šią klasę neįeina:- profesinių asociacijų veikla, žr. 
91.12;- meno ar meno rėmėjų asociacijų veikla, žr. 92.31. 

• (92.52) Muziejų veikla ir istorinių vietovių bei pastatų saugojimas. Į šią klasę įeina:- 
visų tipų muziejų darbas:. meno, juvelyrinių dirbinių, baldų, kostiumų, keramikos, sidabro 
dirbinių muziejų,. gamtos, mokslo ir technologijos muziejų, istorijos muziejų įskaitant 
karo muziejus ir istorinius bustus, . kitų specializuotų muziejų,. muziejų po atviru dangumi;- 
istorinių vietovių ir pastatų eksploatavimas. 

• (92.62) Kita sportine veikla. Į šią įeina:- profesionalų ar mėgėjų sporto renginių rengimas 
atviruose ar uždaruose įrenginiuose. Jas gali rengti turinčios ar neturinčios savus įrenginius 
organizacijos:. futbolo, kėglių plaukimo, golfo, bokso, imtynių,, sveikatingumo, 
kultūrizmo, žiemos sporto, šaškių, šachmatų, domino ar kortų, lengvosios atletikos, 
šaudymo klubai;- veikla, susijusi su sporto renginių rėmimu ir rengimu;- individualių 
sportininkų ir atletų, teisėjų, sekundantų, instruktorių, trenerių, mokytojų ir kt. veikla;- 
sporto ir sporto žaidimų mokyklų veikla;- sportinio jojimo žirgų arklidžių, šunų veislynų 
bei garažu veikla;- jojimo mokyklų veikla;- jūrų klubų veikla;- veikla, susijusi su sportines 
ar  pramogines  žvejybos  organizavimu;-veikla,  susijusi  su  sportines  ar· pramogines 
medžioklės organizavimu;- susijusių paslaugų veikla. Į šią klasę neįeina:- sportines 
įrangos nuoma, žr. 71.40;- parkų ir paplūdimių veikla žr. 92.72. 

• (93.04) Fizines geroves užtikrinimo veikla. Į šią klasę įeina:- fizines geroves ir poilsio 
užtikrinimas: turkiškų pirčių, saunų, garo vonių soliariumų, masažo vonių liesėjimo ir 
lieknėjimo salonų masažo kabinetų, fizinio grūdinimosi centrų ir kt. veikla. 

• (93.05) Kita, niekur kitur nepriskirta, aptarnavimo veikla. Į šią klasę įeina:- 
naminių gyvūnėlių prieglauda, maitinimas, priežiūra ir dresavimas. 

Draugija gali organizuoti arba vykdyti ir kitą ūkinę - komercinę veiklą neprieštaraujančią 
Lietuvos Respublikos įstatymams. Licencijuojama, ar kitokia, tvarka nustatytą veiklą Draugija 
gali vykdyti tik gavusi atitinkamus leidimus.· 
 

IV.  SKIRSNIS. DRAUGIJOS TURTAS. JO FORMAVIMO TVARKA. 
DRAUGIJOS LĖŠOS. 

4.1 Draugijos turtą sudaro Draugijos narių Draugijai perduotas turtas, taip pat turtas, gautas pagal 
testamentą dovanotas turtas, finansiniai ištekliai, kitas teisėtai įgytas turtas. 

4.2 Narių stojamasis mokestis bei įnašai sudaro Draugijos kapitalą. Narių stojamųjų įnašu bei 
narių mokesčių dydi, ir terminus nustato ir keičia visuotinis Draugijos narių susirinkimas 
2/3 balsų dauguma. Įnašai apskaitomi Draugijos finansiniuose dokumentuose. 

4.3 Draugijos lėšų šaltiniai gali būti šie: 
4.3.1 narių mokesčiai;  



4.3.2 nevalstybinių bendruomenių, tarptautinių visuomeninių bendruomenių dovanotos 
(paaukotos) lėšos; 

4.3.3 valstybes ir savivaldybes biudžeto tiksliniai asignavimai; 
4.3.4 Lietuvos ir užsienio fondų tiksliniai asignavimai; 
4.3.5 Kredito įstaigų palūkanos už saugomas Draugijos lėšas; 
4.3.6 Skolinto kapitalo lėšos; 
4.3.7 Iš Draugijos įsteigtų įmonių gaunami dividendai; 
4.3.8 Kitos teisėtai įgytos lėšos. 
4.3.9 Fizinių asmenų, labdaros ir paramos fondų dovanotos (paaukotos) lėšos. 
4.4 lėšoms, gaunamoms iš Lietuvos valstybes ar savivaldybes biudžetų ar fondų panaudoti 

turi būti sudaryta bei lėšas suteikusių institucijų patvirtinta išlaidų sąmata. Lėšoms, 
gaunamoms iš kitų šaltinių, panaudojimo išlaidų sąmata sudaroma, jei to reikalauja lėšas 
suteikiantys subjektai. 

4.5  Draugijos lėšas, gautas kaip labdarą ar paramą taip pat pagal testamentą naudoja 
labdaros (paramos) teikėjo arba testatoriaus nurodymu įstatuose numatytai veiklai. 
Labdaros ar paramos bei pagal testamentą gautos lėšos laikomos Draugijos atskiroje 
sąskaitoje. 

V SKIRSNIS. DRAUGIJOS NARIŲ TEISES IR PAREIGOS, NAUJŲ NARlŲ 
PRIEMIMO BEI IŠSTOJIMO AR PAŠALINIMO IŠ DRAUGIJOS 
TVARKA. 

5.1 Draugijos nariai kaip taisykle yra juridiniai asmenys pagal savo pomėgius ir Asociacijų 
įstatymo nustatyta tvarka įsiregistravę LR juridinių asmenų registre bei šiuose įstatuose 
nustatyta tvarka tapę Draugijos nariais, kurių nariai atitinka šias sąlygas: medžiotojų ir 
žvejų klube ar būrelyje turi būti ne mažiau kaip trys nariai; medžiotoju gali būtį kiekvienas 
18 metų sulaukęs veiksnus fizinis asmuo, turintis teisę medžioti bei žveju-mėgėju - 14 
metų asmuo susipažinęs su mėgėjiškos žūklės taisyklėmis, arba jaunesni asmenys jų: tėvams 
ar globėjams sutikus. Norėdamas tapti Draugijos nariu medžiotojų ir žvejų draugijos ar 
būrelio valdymo organas (išskyrus steigėjus), parašo prašymą Draugijos valdybai, kuri 
turi apsvarstyti prašymą ne vėliau kaip per 14 dienų nuo prašymo gavimo dienos. Nauji 
Draugijos nariai priimami į Draugiją jei už svarstoma kandidatūrą balsavo 2/3 
Draugijos valdybos narių.  

5.2 Draugijos nariai įgyja visas įstatuose išvardintas teises ir pareigas tik pripažįstantys 
Draugijos įstatus ir pasižadėję juos nepriekaištingai vykdyti bei sumokėje stojamąjį nario 
mokesti, 

5.3 Draugijos nariai turi šias turtines teises: 
5.3.1. palikti testamentu, dovanoti ar kitaip perleisti Draugijos nariui privačios nuosavybes 

teise priklausanti turtą Draugijai. 
5.3.2. gauti likviduoto Draugijos turto dalį proporcingai perduotiems turtiniams ir piniginiams 

įnašams, jeigu ko kito nenumato LR įstatymai.· 
5.4 Draugijos nariai turi šias asmenines neturtines teises: 
5.4.1. dalyvauti visuotiniuose Draugijos narių (narys suprantamas kaip nustatyta tvarka 

įsteigtas ir LR juridinių!: asmenų registre įregistruotas medžiotojų ir žvejų klubas 
ar būrelis) susirinkimuose su sprendžiamuoju balsu. Kiekvienas Draugijos narys turi 
vieną balsą, nepriklausomai nuo nario mokamų stojamųjų įnašų ar narių mokesčių 
bei Draugijai perduoto turto ir būrelio narių  skaičiaus; 

5.4.2. gauti informaciją apie narių veiklą; 
5.4.3 apskųsti teismui visuotinio Draugijos narių! susirinkimo, Draugijos valdybos sprendimus; 
5.4.4  užimti bet kurias pareigas klube, jeigu narys yra skiriamas, ar renkamas, išskyrus šiais 

įstatais draudžiamas užimti pareigas; 
5.4.5 bet kada išstoti iš Draugijos prieš 30 dienų įspėjus Draugijos valdyba Tokiu atveju 

stojamieji nario išnašai ir nario mokesčiai ar kitaip perduotas Draugijai turtas ar lėšos 
negrąžinami;  



5.4.6 naudotis Draugijos teikiamomis paslaugomis; 
5.4.7 naudotis medžiokles plotais, vandens telkiniais ir Draugijos turtu visuotinio 

Draugijos narių susirinkimo ar valdybos nustatyta tvarka. 
5.4.8 turėti kitas teises aktuose ir Draugijos įstatuose nustatytas 

teises.  
5.5  Draugijos narys privalo: 
5.5.1 laikytis gamtos apsaugos įstatymų, medžioklės ir mėgėjiškos žūklės taisyklių, saugaus 

elgesio medžioklėje bei žūklaujant reikalavimų, Draugijos įstatų, visuotinio 
Draugijos narių susirinkimo ir Draugijos valdybos sprendimų; 

5.5.2 vykdyti medžioklės plotų bei žūklės telkinių nuomos sutartyje numatytus įsipareigojimus; 
5.5.3 laiku mokėti Draugijos nario mokestį ir tikslines įmokas; 
5.6  Draugija gali turėti garbes narių. Draugijos garbes nariais gali būti Draugijos ar kitaip 

nusipelnę fiziniai asmenys, kurių veikla teigiamai įtakoja Draugijos veiklą, padeda 
Draugijai materialiai, padeda organizuoti Draugijos renginius ir panašiai. Draugijos 
garbes nario vardas suteikiamas Draugijos valdybos sprendimu jeigu tam pritaria 2/3 
Draugijos valdybos narių. 

5.7 Draugijos narys gali būti pašalintas iš Draugijos narių: 
5.7.1 sistemingai nevykdo Draugijos narių. visuotinių. susirinkimų ar valdybos sprendimų; 
5.7.2 vykdo su draugijos įstatais nesuderinamą veiklą, nukreiptą prieš Draugiją; 
5.7.3 praradus teisę medžioti; 
5.7.4 šiurkščiai pažeidus medžioklės taisykles; 
5.7.5 nemokantis daugiau nei tris mėnesius nario mokesčių ar atsisakius sumokėti 

tikslinius mokesčius; 
5.7.6. kitais atvejais, kai Draugijos nario veikla gali pakenkti Draugijos veiklai. 
5.8  Sprendimą apie Draugijos nario pasalinimą iš Draugijos narių: sprendžia Draugijos 

valdyba 2/3 balsų dauguma. 
5.9  Valdybos sprendimas dėl nario pasalinimo iš Draugijos narių gali būti apskųstas 

visuotiniam Draugijos narių susirinkimui. 
 
VI SKIRSNIS. DRAUGIJOS ORGANAI 

6.1 Draugijos organai yra šie: visuotinis Draugijos narių susirinkimas, kolegialus valdymo 
organas Valdyba, kuriai vadovauja pirmininkas. 

VII SKIRSNIS. VISUOTINIS DRAUGIJOS NARIŲ SUSIRINKIMAS 
 
7.1 . Tik visuotinis Draugijos narių susirinkimas turi teisę: 
7.1.1 keisti ir papildyti Draugijos įstatus, kurie keičiami 2/3 balsų dauguma; 
7.1.2 rinkti Draugijos Valdybą, revizijos komisiją; 
7.1.3  atšaukti visuotinio Draugijos narių susirinkimo išrinktus Draugijos valdybą ar pavienius 

jos narius; 
7.1.4 nustatyti draugijos valdybos pirmininko atlyginimo dydi; 
7.1.5 tvirtinti metinę finansinę atsiskaitomybę, priimti sprendimą dėl lėšų paskirstymo pateiktiems 

projektams vykdyti, tvirtinti Draugijos reorganizavimo sąlygas; 
7.l.6 priimti sprendimus steigti kitus juridinius asmenius, būti kitų juridinių asmenų dalyviais, 

išskyrus šiuose įstatuose nustatytas išimtis; 
7.1.7priimti sprendimą likviduoti, pertvarkyti arba reorganizuoti Draugiją. Sprendimas 

priimamas 2/3 balsų dauguma. 
7.1.8 Analizuoti Draugijos valdybos veiklą. 
7.1.9  Tvirtinti stojamojo ir narių mokesčių dydžius bei mokėjimo tvarką; 
7.1.10 Teikti siūlymus Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijai dėl draugijos veiklos; 
7.1.11 Rinkti delegatus i Lietuvos medžiotojų: ir žvejų draugijos suvažiavimą 
  



7.1.12 Spręsti ir kitus klausimus. Kurie pagal esmę nėra priskirti Draugijos valdybos 
kompetencijai. 

7.2 Visuotinio Draugijos narių susirinkimą šaukia Draugijos valdyba. Susirinkimo 
sušaukimo iniciatyvos teisę turi ir 1/3 Draugijos narių, jei Draugijos valdyba 
nesprendžia jai pateiktų klausimų. 

7.3 Susirinkimo organizatoriai ne vėliau kaip prieš 30 dienų iki numatytos susirinkimo 
datos praneša kiekvienam Draugijos nariui organizuojamo susirinkimo datą, vietą, jo 
darbotvarkę. Jeigu šaukiamas pakartotinis susirinkimas, Draugijos nariai turi būti 
informuojami ne vėliau kaip prieš 10 dienų iki jo. Prieš 30 dienų iki susirinkimo 
pradžios Draugijos nariams turi būti sudaryta galimybe susipažinti su dokumentais, 
susijusiais su susirinkimo darbotvarke. 

7.4 Visuotinio Draugijos narių susirinkimo darbotvarkes projektas gali būti tikslinamas. 
Jeigu susirinkimo darbotvarke, nurodyta pranešime apie susirinkimo sušaukimą buvo 
patikslinta, tai apie darbotvarkės pasikeitimus Draugijos nariams turi būti pranešta 
tokia pat tvarka kaip apie visuotinio susirinkimo sušaukimą ir nevėliau kaip prieš 10 
dienų iki susirinkimo. 

7.5 Visuotinio Draugijos narių susirinkimo sprendimai priimami dalyvaujančių 
susirinkime Draugijos narių balsų dauguma, išskyrus atvejus, kurie numatyti šiuose 
įstatuose. 

7.6 Balsavimas visuotiniame Draugijos narių! susirinkime yra atviras. Dėl tų klausimų, dėl 
kurių nors vienas tikrasis Draugijos narys pageidauja slapto balsavimo ir tam pritaria 
ne mažiau kaip du Draugijos nariai, slaptas balsavimas yra privalomas. 

7.7 Draugijos narys, turintis balsavimo teisę ir susipažinęs su nutarimo projektu, gali raštu 
pranešti susirinkimui savo valią ,,už" ar ,,prieš" pavieniui dėl kiekvieno nutarimo. 
Šie pranešimai yra įskaitomi į susirinkimo kvorumą ir balsavimo rezultatus . 

7.8 Draugijos narys turi teisę įgalioti kitą asmeni už jį balsuoti visuotiniame Draugijos narių 
susirinkime ar atlikti kitus teisinius veiksmus. Draugijos nario įgaliojimas kitam asmeniui 
atstovauti jį Draugijos narių susirinkime turi būti patvirtintas notaro. 

7.9 Visuotinis Draugijos narių susirinkimas neturi teises priimti sprendimų darbotvarkėje 
nepaskelbtais klausimais. 

7.10 Pakartotiname visuotiniame Draugijos narių susirinkime galioja tik neįvykusio 
susirinkimo darbotvarke. 

7.11 Visuotinis Draugijos narių susirinkimas gali būti šaukiamas teismo sprendimu, jei. 
Draugijos valdyba nešaukė eilinio narių susirinkimo per keturis mėnesius nuo finansinių metų 
pabaigos. 

7.12 Draugijos narių visuotinio susirinkimo sprendimas gali būti apskųstas teismui ne 
vėliau kaip per 30 dienų nuo tos dienos, kai asmuo sužinojo ar turėjo sužinoti apie jo 
priėmimą. 
 

VIII SKIRSNIS. DRAUGIJOS VEIKLOS KONTROLĖS TVARKA. 
 

8.1 Finansiniams metams pasibaigus, iki visuotinio Draugijos narių susirinkimo privalo 
būti patikrinta Draugijos buhalterinė apskaita ir finansinė atskaitomybė. Jas tikrina – 
revizijos komisija, sudaryta iš 3 asmenų, kurią 5 metams renka visuotinis Draugijos 
narių susirinkimas. Revizijos komisijos nariais negali būti Draugijos valdybos nariai. 

8.2 Visais atvejais Draugijos valdybai ar jo darbuotojams draudžiama trukdyti revizijos 
komisijai, atliekančiai Draugijos reviziją ar  patikrinimą. 

8.3  Įstatymų nustatytais atvejais Draugijos veiklą gali kontroliuoti ir valstybės ar 
savivaldybės institucijos. 

  



 IX SKIRSNIS. DRAUGIJOS VALDYBA. 

9.1 Draugijos valdyba yra kolegialus valdymo organas, kurio veiklai vadovauja 
pirmininkas. Draugijos valdybą sudaro 14 narių. 

9.2   Valdybos narius ketverių metų laikotarpiui renka Draugijos narių visuotinis 
susirinkimas, o valdybos pirmininką. iš savo narių tarpo renka valdyba. Valdybos narius 
galima pakartotinai rinkti kitai kadencijai. Kadencijų skaičius neribojamas. 

9.3 Valdybos narys (pirmininkas) gali atsistatydinti iš pareigų kadencijai nesibaigus, 
apie tai raštu įspėjus valdybą ne vėliau kaip prieš 14 kalendorinių dienų. 

9.4 Valdybos funkcijos: 
9.4.1 Organizuoti Draugijos veiklą; 
9.4.2 Nustatyti Draugijos struktūra; 
9.4.3 Tvirtinti turtinių įnašų. įvertinimą; 
9.4.4  Analizuoti Draugijos veiklos rezultatus, pajamų ir išlaidų sąmatas, revizijų, inventorizacijas 

ir kitus vertybių apskaitos duomenis; 
9.4.5 Teikti Draugijos narių susirinkimui Draugijos veiklos ataskaitas; 
9.4.6 Spręsti kitus LR civiliniame kodekse nustatytus klausimus, susijusius su Draugijos 

veikla. 
9.5 Valdyba turi teisę : 
9.5.1 Teikti siūlymus Draugijos pirmininkui atšaukti jo priimtus sprendimus, kurie 

prieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams ar Draugijos įstatams; 
9.5.2 Valdybos pirmininko asmenyje, atstovauti Draugijos teisme, valstybes 

institucijose ir santykiuose su kitais fiziniais ir juridiniais asmenimis.· 
9.6 Valdyba privalo laiku rengti visuotinius Draugijos narių susirinkimus, sudaryti jų 

darbotvarkę, pateikti Draugijos nariams metinę finansinę atskaitomybę , pelnu, 
gauto iš Draugijos įstiegtų įmonių, paskirstymo projektą, ataskaita apie draugijos 
veiklą bei kita reikiama informacija darbotvarkes klausimams svarstyti. 

9.7 Valdyba sprendimus priima posėdžiuose. Posėdis yra teisėtas, jeigu jame 
dalyvauja ne mažiau nei 2/3 valdybos narių. Sprendimai priimami paprastai balsų 
dauguma. Valdybos nariai turi lygias balso teises. Jei pasiskirsto po lygiai, lemia 
valdybos pirmininko balsas. 

9.8 Valdybos posėdžiai kviečiami vieną kartą per ketvirti arba, esant reikalui spręsti 
neatidėliotinus klausimus, ir dažniau, šių klausimų. sprendimui. Valdybos posėdžius 
kviečia valdybos pirmininkas, kuris nustato posėdžio vietą, datą ir laiką. 

9.9 Draugijos valdybos pirmininko kompetencijoje: 
9.9.1 laiku šaukti Draugijos valdybos posėdžius; 
9.9.2 nustatyti Draugijos darbuotojų pareigas ir įgaliojimus, parinkti tarnautojus ir 

skirti jiems atlyginimus; 
9.9.3 vykdyti draugijos įstatų reikalavimus ir visuotinio narių susirinkimo, valdybos 

sprendimus, tvarkyti einamuosius reikalus; 
9.9.4 priimti i darbą ir atleisti iš jo darbuotojus, nustatyti jų darbo apmokėjimo ir 

skatinimo tvarka; 
,9.9.5 skirti paskatinimus ir nuobaudas darbuotojams, savo kompetencijos ribose leisti 

įstatymus, reguliuojančius skyriaus darbą; 
9.9.6 atidaryti ir uždaryti sąskaitas Lietuvos Respublikoje įregistruotose kredito įstaigose; 
9.9.7 atstovauti Draugiją_ teisme, santykiuose su kitais juridiniais ir fiziniais asmenimis; 
9.9.8 prižiūrėti apskaitos tvarkymą; 
9.9.9 ruošti ir įgyvendinti finansavimo priemones; 
9.9.10 sudaryti sutartis su juridiniais ir fiziniais asmenimis Draugijos veiklos klausimais; 
9.9.11 imtis priemonių Draugijos turto apsaugai, normalių ir saugių darbo sąlygų sukūrimui, 

Draugijai padarytos žalos atlyginimui iš kaltų asmenų; 
9.9.12 išduoti įgaliojimus toms funkcijoms vykdyti, kurios yra jo kompetencijoje; 



9.10 valdybos pirmininkas ir nariai privalo solidariai atlyginti Draugijos nuostolius, padarytus 
dėl valdybos sprendimų, priimtų pažeidžiant Draugijos įstatus ir kitus Lietuvos 
Respublikos įstatymus. Nuo pareigos atlyginti nuostolius atleidžiami tie asmenys, kurie 
balsavo prieš, susilaikė arba nedalyvavo posėdyje priimant toki sprendimą. Ginčą dėl 
nuostolių atlyginimo sprendžia teismas. 

9.11 Valdybos nariai privalo saugoti Draugijos konfidencialią informaciją; 
9.12 Draugijos valdybos pirmininkas gali būti atleistas iš užimamu pareigų pirma laiko 

Draugijos valdybos sprendimu, priimtu paprasta dauguma arba pagal savo prašymą. 
Nesant Draugijos valdybos pirmininko, jo funkcijas vykdo jo pavaduotojas arba kitas 
įgaliotas asmuo. 
 
 

X SKIRSNIS. DRAUGIJOS SPRENDIMŲ IR PRANESIMŲ PASKELBIMO TVARKA. 

10.1  Visuotinio Draugijos narių susirinkimo, valdybos ir kiti sprendimai, su kuriais reikia 
supažindinti Draugijos narius arba kitus suinteresuotus asmenis, išsiunčiami ne vėliau 
kaip per 15 dienų po sprendimo priėmimo. Už savalaiki sprendimų ir pranešimų 
išsiuntimą atsako Draugijos valdyba arba likvidatoriai. Visi sprendimai ir pranešimai 
siunčiami registruotu paštu arba su jais supažindinama asmeniškai pasirašytinai. 

10.2 Apie Draugijos likvidavimą, pertvarkymą ar reorganizavimą skelbiama Lietuvos 
Respublikos civilinio kodekso nustatyta tvarka. 

10.3 Visi Draugijos pranešimai skelbiami dienraštyje ,,Lietuvos žinios". 
 

 

XI SKIRSNIS. DRAUGIJOS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO BEI VEIKLOS 
NUTRAUKIMO TVARKA. 

 
11.1 Draugija turi teisę steigti filialus ir atstovybes tiek Lietuvoje, tiek užsienio valstybėse. 

Jie steigiami Draugijos valdybos sprendimu. 
11.2  Filialas ar atstovybe nėra juridinis asmuo ir naudojasi Draugijos, kaip juridinio asmens 

vardu. Steigiami filialai (atstovybės) veikia pagal Draugijos valdybos patvirtintus ir 
nustatyta tvarka įregistruotus LR juridinių asmenų registre filialo (atstovybes) nuostatus 
bei Draugijos valdybos suteiktus įgaliojimus. 

11.3 Draugijos filialas yra Draugijos padalinys, turintis savo buveinę ir atliekantis visas arba 
dali draugijos funkcijų. 

11.4 Draugijos atstovybė yra Draugijos padalinys, turintis savo buveinę ir turi teisę atstovauti 
Draugijos interesams ir juos ginti, sudaryti sandorius bei atlikti kitus veiksmus Draugijos 
vardu, tačiau neturi teisės užsiimti ūkine – komercine veikla. Draugijos už jos įsteigtų ir 
numatyta tvarka įregistruotų  atstovybių ar filialų prievoles atsako visu savo turtu. 

11.5 Draugijos filialų (atstovybių) veikla nutraukiama Draugijos valdybos sprendimu arba kai 
Draugija likviduojama ar bankrutuoja, arba pasibaigia filialo (atstovybes) 
nuostatuose  nurodytas veiklos laikotarpis. 

11.6 Filialai (atstovybes) išregistruojami iš LR juridinių asmenų registro LR Vyriausybes 
nustatyta tvarka terminais. 

 

 

XII SKIRSNIS. DRAUGIJOS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

  



12.1  draugijos įstatai privalo būti keičiami kai atsiranda sekančios sąlygos: 
12.1.1 pasikeitė Draugijos buveinės adresas; 
12.1.2 keičiasi arba papildomi Draugijos veiklos tikslai; 
12.1.3  keičiamas Draugijos pavadinimas; 
12.1.4 įvedamas naujas valdymo organas; 
12.1.5 pasikeitė LR asociacijų įstatymas, kuriame numatyta sąlyga pakeisti pagal asociacijų 

įstatymą iki įstatymo įsigaliojimo įsteigtų juridinių asmenų įstatus; 
12.1.6 atsirado kitos sąlygos, kai įstatuose įrašytos normos akivaizdžiai prieštarauja 

galiojantiems teises aktams. 
12.2 Draugijos įstatai keičiami visuotinio narių susirinkimo sprendimu 2/3 balsų dauguma, 

o pakeisti įstatai pradeda galioti nuo įregistravimo LR juridinių asmenų registre. 

 

XIII SKIRSNIS. GARBĖS TEISMAS. 

13.1 Draugijos garbės teismui atstovauja 3 asmenys, kuriuos iš Draugijos narių tarpo 4 
metams renka visuotinis Draugijos narių susirinkimas. Garbes teismo nariu 
gali būti tik nepriekaištingos reputacijos Draugijos narys, kuris Draugijos nariu 
yra ne mažiau kaip 5 metus ir per tą laikotarpi neturėjo drausminių nuobaudų. 

13.2  Garbės teismas nagrinėja nežymius Draugijos narių pažeidimus ir gali jiems skirti 
įspėjimus ar rekomenduoti Draugijos valdybai imtis griežtesnių priemonių, taip pat 
atlieka taikytojo funkcijas, kilus konfliktui tarp pavienių Draugijos narių. 

13.3 Garbes teismas neturi teisės šalinti Draugijos narių iš draugijos ar kitaip riboti jų teises. 

XIV SKIRSNIS  DRAUGIJOS LIKVIDAVIMAS IR PERTVARKYMAS . 

14.1 Draugija pertvarkoma, reorganizuojama ir likviduojama Lietuvos respublikos 
civilinio kodekso nustatyta tvarka. 

14.2  Institucija, nutarusi likviduoti Draugiją: skiria likvidatorių. Nuo likvidatoriaus paskyrimo 
dienos Draugijos organai, išskyrus visuotini Draugijos narių susirinkimą netenka 
įgaliojimų valdyti Draugiją. 

14.3 Kai Draugija likviduojama teismo sprendimu, likęs turtas ir lėšos panaudojamos 
įstatymų nustatyta tvarka. 

14.4 Kai Draugija likviduojama Draugijos narių visuotinio susirinkimo sprendimu, 
sumokėjus mokesčius į biudžetą, atsiskaičius su kreditoriais ir darbuotojais, likęs turtas 
padalinamas Draugijos nariams proporcingai jų sumokėtiems stojamajam mokesčiui 
ir nario mokesčiams, tačiau negali viršyti bendros Draugijai sumokėtos sumos. 

14.5  Likviduotos Draugijos dokumentai saugomi LR Archyvų įstatymo numatyta tvarka. 

 

 

 

Valdybos pirmininkas    Vytautas Mickevičius 

2023 – 06 – 08  

 

 A.V. 


